b) de invalidez permanente ou temporária e morte, decorrentes

de acidentes pessoais ou de doenças graves ou ocupacionais;

c) de assistência médica e emergencial;

d) extensível a danos pessoais e de terceiros;

II  -  capital  segurado  obrigatório  mínimo  de  R$120.000,00

(cento  e  vinte  mil  reais)  para  acidentes  pessoais,  invalidez  permanente  ou

temporária  e  morte,  montante  que  deverá  ser  anualmente  atualizado  pela

variação acumulada do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC) ou

outro que venha a substituí-lo.